
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ РАЙОН

tf.VZ. 2022г.
ПРИКАЗ 

№ №

станица Динская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» в 2022 году

В соответствии с приказом МОН и ГБУ ДО КК «Эколого-биологический 
Центр» от 24.01.2022т №8 «О проведении регионального этапа Всероссийского
детского экологического конкурса «Зеленая планета» проведён
муниципальный этап конкурса «Зеленая планета» (Конкурс), приказ У О от 
07.02.2022г. №111 с 24 января 2019 года по 20 февраля 2022 года

На Конкурс было представлено 146 работ воспитанников из 31 ДОО 
муниципального образования Динской район: ДОО

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров, лауреатов Конкурса 
(приложение 1).
2. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район (Ковалевой И.А.) организовать 

участие победителей муниципального этапа в заочном региональном этапе 
Конкурса до 28 февраля 2022года в соответствии Положения.

3. Довести данный приказ УО до сведения руководителей дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования Динской район.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника

М.А. Ежкова



Приложение 1
к приказу управления образования 
от 4^02.. ТЯП г. № 77* '

Итоги
муниципального этапа Всероссийского детского экологического конкурса 

«Зеленая планета» в 2022г.

Номинация «Зеленая планета глазами детей»

Вяльцева Алиса, ДОУ №1, воспитатель Сухина В.В. - лауреат 
Шишиморов Егор, ДОУ №1, воспитатель Шишиморова А.М. - лауреат 
Середа Лилиана, ДОУ №1, воспитатель Булдакова С.Н. - лауреат 
Орешкина Анастасия, ДОУ №1, воспитатель Слонская Т.А.-лауреат

Платонова Анна, ДОУ № 2 воспитатель Царевская З.Е. - призер 
Хромова Арина, ДОУ № 2 воспитатель Царевская З.Е.- лауреат
Сидорова Станислава, ДОУ №2, воспитатель Сидорова Е.С. - призер 
Бугаева Полина. ДОУ № 2, воспитатель Острикова Е.В. - лауреат

Денисов Михаил, ДОУ № 3, воспитатель Овчарова Ю.М.- лауреат 
Бурмина Анна, ДОУ №3, воспитатель Суменкова С.Н. - лауреат 
Шнурникова Наталья, ДОУ №3, воспитатель Колотова О.И. - лауреат 
Медведева Софья, ДОУ №3, воспитатель Халаимова Е.С.- лауреат 
Бабенко Василиса. ДОУ №3, воспитатель Борзова Е.Н.- лауреат 
Геринг Варвара, ДОУ №3, воспитатель Бондарева А.И. - лауреат

Бондарь Алиса, ДОУ № 4, воспитатель Богуцкая И.С. - лауреат 
Сизова Алексия, ДОУ№4, воспитатель Роменская В.С. - лауреат 
Постовалова Дарья, ДОУ№4, воспитатель Ильиных О.С. - лауреат 
Прибок Валерия. ДОУ№4, воспитатель Христич Н.Ф. - призер

Ивлиев Артем, ДОУ №5, воспитатель Бессалаева Ю.Н. - лауреат 
Бакаева Вера, ДОУ №5, воспитатель Сергиенко Л.Г. - призер 
Колесникова Алена, ДОУ №5, воспитатель Сергиенко Л.Г. -лауреат 
Тарелкина Кира, ДОУ №5, воспитатель Попова И.В. - лауреат

Лакиза Ирина, ДОУ №6 , воспитатель Хмельницкая И.А,- призер 
Кравченко Илья, ДОУ №6, воспитатель Минина А.К. - лауреат

Бондарук Екатерина, ДОУ №7, воспитатель Белоусова Е.В. - призер
Катачина Анна. ДОУ №7, воспитатель Белоусова Е.В. - призер 
Цыкина Олеся. ДОУ №7, воспитатель Белоусова Е.В. - лауреат

Медведев Владимир, ДОУ8. воспитатель Орзакаева Р.Ф. - лауреат 
Хецев Вадим, ДОУ №8, воспитатель Салычева М.О. - лауреат 
Климов Савелий, ДОУ №8, воспитатель Столярова О.А. - лауреат 
Васильева Виолетта, ДОУ №8. воспитатель Смирнова М.А. - лауреат



Байда Алена, ДОУ №9, воспитатель Иващенко А.Г. - призер
Кравченко Виолетта, ДОУ №9, воспитатель Кучерова А.А. - лауреат
Оселедко Александра, ДОУ №9, воспитатель Тэут Е.Н. - призер
Головачева Агата, ДОУ №9, воспитатель Иванченко Ю.В. - призер
Колесников Роман, ДОУ №9, воспитатель Бирюлина И.А. - призер

Кова Тимофей, ДОУ№10, воспитатель Масловская Л.А. - призер
Кова Юлия, ДОУ№10, воспитатель Клименко И.С. - призер
Кудинов Илья, ДОУ№10, воспитатель Кудинова М.Г. - призер
Ясменко Валерия, ДОУ №10. воспитатель Шамало Г.А. - призер

Сеник Артем, ДОУ №11, воспитатель Шаповалова А.В. - призер
Смолдарева Мирослава, ДОУ №11, воспитатель Шаповалова А.В. -лауреат
Кучер Анна, ДОУ №11, воспитатель Шаповалова А.В. - призер

Г^Пянковская Милана, ДОУ №11, воспитатель Шаповалова А:В,- победитель

Уманец Мария, ДОУ №12, воспитатель Журавлёва К. А. - лауреат
Стефанкины Даниил и Иван, ДОУ №12, воспитатель Рокачёва М. Ф. - призер
Ларин Егор, ДОУ №12, воспитатель Яцкова Т. Н. - лауреат
Тулупов Илья, ДОУ №12, воспитатель Синченко О.С. - лауреат

Андриенко Кирилл. ДОУ №13, воспитатель Дубовенко И.В. - лауреат
Лоторева Елизавета, ДОУ №13, воспитатель Белоусова Е.В. - призер
Картошкина Евгения, ДОУ №13, воспитатель Ластовина Л.И. - призер
Саломаха Богдана, ДОУ №13, воспитатель Краморева И.А. - призер

Чумаков Егор, ДОУ №14, методист Мужанова Н.М. - призер
Полухин Данил, ДОУ №14. воспитатель Ткачева А.В. - призер
Зайцева Таисия, ДОУ №14, воспитатель Глушан О.А. - призер
Ткачева Мария, ДОУ №14, воспитатель Раганян О. В. - призер

Андреева Елизавета, ДОУ №15, воспитатель Черепанова К.И. - призер
Ягафаров Яромир, ДОУ №15, ст. воспитатель Хохлова Т.М. - призер

Арефьева Анна, ДОУ № 16, воспитатель Литвинова А.В., Балаян Р.В. - призер
Пташник Владимир, ДОУ № 16, воспитатель Литвинова А.В.. Балаян Р.В. - лауреат
Павленко Алена, ДОУ № 16, воспитатель Литвинова А.В., Балаян Р.В. - лауреат

Кузнецова Алиса, ДОУ № 16, воспитатель Литвинова А.В., Балаян Р.В. - лауреат
Газанчан Кристина, ДОУ № 16, воспитатель Литвинова А.В., Балаян Р.В. - призер
Палеха Оля, ДОУ № 16, воспитатель Литвинова А.В., Балаян Р.В. - лауреат
Попов Захар, ДОУ №16, воспитатель Литвинова А.В., Балаян Р.В. - призер

Чирьева Арина, ДОУ №17, воспитатель Кобзий Л.Н. - лауреат

Беляцкая Станислава, ДОУ №18, воспитатель Тагирова С.А. - победитель
Ефименко Максим, ДОУ №18, воспитатель Хидирнабиева Б.А. - призер
Тагиров Максим, ДОУ №18, воспитатель Беляцкая Ю.С. - призер
Федоров Иван, ДОУ №18, воспитатель Тагирова С.А. - призер



Настусенко Екатерина, ДОУ №19, воспитатель Николаева А.В. - призер 
Нишина Елизавета, ДОУ №19, воспитатель Деркач Л.Н. - призер 
Тягунова Анастасия, ДОУ №19, воспитатель Настусенко Е.А. - лауреат 
Писчальниковы Артём и Полина, ДОУ№19, воспитатель Чудинова О.В. - лауреат

Усанина Кира, ДОУ № 26, воспитатель Дамирчиян А.А. - призер 
Ашифин Александр, ДОУ №26, воспитатель Дамирчиян А.А. - лауреат 
Волкова Анастасия, ДОУ №26, воспитатель Баханова С.В. - призер

Лукьянченко Дарья, ДОУ №27, воспитатель Манук А.В. - призер 
Лукьянченко Вика, ДОУ №27, воспитатель Ткачева В.В. - победитель 
Мельников Сергей, ДОУ №27, воспитатель Щербинина С.А. - призер 
Гладунцова Кира, ДОУ №27, воспитатель Келеменян С.В. - призер 
Коудельная Анна, ДОУ №27, воспитатель Новоселова С.АЧ- лауреат 
Анфиногенова Анастасия, ДОУ №27, воспитатель Иванова Л.А. - лауреат 
Епифанцев Владимир, ДОУ №27, учитель-логопед Алферова Л.В. - лауреат

Середа Арина, ДОУ №29, воспитатель Малышева Г. А. - лауреат

Котилевский Платон, ДОУ №32, воспитатель Несветайло Л.Л. - лауреат 
Топорищева Анна, ДОУ №32, ст. воспитатель Тимошарова Т.Н. - лауреат

Сергиенко Дарья, ДОУ №37, воспитатель Матвеева Т.Н. - призер 
Сейдаметова Анастасия, ДОУ №37, воспитатель Акименкова Е.А. - призер 
Кожемячкин Ваня, ДОУ №37, воспитатель Суслова Е.В. - призер 
Аверин Максим, ДОУ №37, воспитатель Лосева Н.Н. - победитель 
Олейников Захар, ДОУ №37, воспитатель Олейникова А.Н. - призер 
Головко Виктория, ДОУ №37, воспитатель Кальченко А.Н. - призер

Морозов Николай, ДОУ№44, воспитатель Плотникова М.В.- призер 
Сапункова Милана, ДОУ№44, воспитатель Абасова Н.С. - призер 
Тюстин Виталий, ДОУ№44, воспитатель Новак Е.В. - лауреат

Зудов Михаил, ДОУ №50, воспитатель Шинкун Н.В. - лауреат 
Нуркиева Анна, ДОУ №50, воспитатель Михайловская К.К. - призер

Саенко Яна ДОУ №56, воспитатель Томченко С.В. - призер 
Кучеренко Вика ДОУ №56, воспитатель Томченко С.В..- лауреат

Колесникова Мира ДОУ 59, воспитатель Акимова Е.А. - призер 
Алексанян Игорь ДОУ 59, инструктор по ФК Кащенко В.Е. - призер 
Максимов Олег ДОУ №59, воспитатель Шатарова Е.В. - призер 
Баканова Анна ДОУ №59, воспитатель Баканова А.Ф. - победитель 
Куля Владислав ДОУ №59, воспитатель Есаулко Е.Г. - призер

Заика Есения, ДОУ № 61, воспитатель Завируха А.Н. - призер 
Юрченко София, ДОУ№ 61. воспитатель Назаренко Н.Н. - призер 
Савосьева Есения, ДОУ№ 61, воспи татель Филина Н.А. - призер 
Гагина Мария, ДОУ № 61, воспитатель Гагина Л.С. - лауреат

Талимончук Дарина, ДОУ №63, воспитатель Тесленко Е.П.- лауреат



Иовлева Юлия, ДОУ № 63, воспитатель Цеханова С.С. - лауреат
Файницкая Илона, ДОУ №63, воспитатель Гусарова С.В. -призер
Карапетян Анатолий, ДОУ №63, воспитатель Письменная Д.О.- лауреат

Чикало Алексей, ДОУ № 66, воспитатель Пуряева О.М. - призер
Корытина Полина, ДОУ № 66, воспитатель Ильина Е.А. - призер
Кочурова Арина, ДОУ № 66, воспитатель Григорьева Г.С. - призер 
Медведева София, ДОУ № 66, воспитатель Игнатова А.А. - лауреат

Номинация «Многообразие вековых традиций»
Камоза Полина, ДОУ №3. воспитатель Чернова О.В. - призер
Тимченко Александр, ДОУ №3, воспитатель Федоренко И.В. - призер
Резго Мадина, ДОУ №3, воспитатель Телешина С.В. - призер

Мазова Варвара, ДОУ№4, воспитатель Подольская Н.А. - лауреат
Фисенко Ульяна, ДОУ№4. воспитатель Кривицкая А.В. - призер 
Цыганова Аэлита, ДОУ№4, воспитатель Ромейская В.С. - лауреат
Сиряченко Александр, ДОУ№4, воспитатель Бабенко У.П. - призер

Духнай Даниил, ДОУ №12, воспитатель Горюнова Ю. Н. - призер 
Оганесян Сурен, ДОУ №12, воспитатель Айрапетян А. Д. - призер
Глухов Артём, ДОУ №12, воспитатель Федорченко А. С. - призер

Павленко Таисия, ДОУ №17, воспитатель Колесник О.В. - победитель
Козлов Александр, ДОУ №17, воспитатель Баландова Ю.А. - лауреат
Коваль Дмитрий, ДОУ №17, воспитатель Белоус О.В. - призер

Яшный Демьян, МАДОУ 37, воспитатель Асирян А.Е. - победитель

Демченко Милана ДОУ №59, воспитатель Авраменко Т.С. - победитель

Клименко Анна, ДОУ №63, воспитатель Хмелевская Н.А. - призер

Номинация «Современность и традиция»
Кашеварова И.Г. ДОУ №3, воспитатель, призер
Богатова С.М. ДОУ №3, воспитатель, победитель
Ярош Ксения, ДОУ №29, воспитатель Озерова Елена Сергеевна - победитель
Коллектив подготовительной к школе группы казачьей направленности ДОУ №66, 
воспитатель Глушкова Т.П,- победитель

Номинация « Природа. Культура. Экология»

Постовалова Дарья, ДОУ №4, воспитатель Бережная А.С. - лауреат •

Детский коллектив ДОУ №7. муз. руководитель Ефимцева И.В. - победитель

Коллектив подготовительной группы, ДОУ №13, муз. руководитель Колодина М.М., 
воспитатель Федорова Е.Н. - победитель



Коллектив воспитанников подготовительной группы, «Сохраним природу своими 
руками», ДОУ №15, старший воспитатель Хохлова Т.М., воспитатель Черепанова К.И. - 
призер.

Детский коллектив ДОУ№19, муз. рук. ДОУ №19 Алещенко А.П.- призер

Творческий коллектив ДОУ №37. муз.рук. Навозина Т.П, вос-ль Булатова Т.С. - 
победитель
Вокальная группа « Дружные ребята» ДОУ №37, муз. рук. Бельмас И.Г. - призер

Шохина Дарья, Паршина Полина. Чуканова Ульяна, Яковлева полина, Сулима Екатерина, 
Евтушенко Дмитрий, Макаров Никита, Захаров Максим, Гамидов Рустам, Проценко 
Платон, Сёмушкина Таисия, ДОУ №29, воспитатель Олифербвская Т.А., Шнайдер Е.С. - 
призер

Коллектив воспитанников старшей группы ДОУ №63. музыкальный руководитель 
Мельник А.О. - победитель

. ЕжковаНачальник управления образо^^^


